СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана Медицинского факультета СПбГУ с рабочей группой по

реализации образовательных программ в Египте

от 19.09.2023           № 44/3-02-24

Председательствующий —А.М. Сарана, декан Медицинского факультета СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Директор Медицинского колледжа СПбГУ А.М. Гермер

Проректор по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

Руководитель Центра развития электронных образовательных

ресурсов

А.В. Ковальчук

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

Проректор по правовым вопросам  Ю.В. Пенов

Профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

стоматологии

Н.А. Соколович

Начальник Управления образовательных программ М.А. Соловьева

Проректор по цифровой трансформации и информационной

безопасности

В.А. Старостенко

Первый заместитель декана Биологического факультета СПбГУ  А.Д. Харазова

Заместитель первого проректора по молодежной политике и

организации приема

А.Л. Хуршудян

И.о. заведующего кафедрой, профессор, доктор физико-

математических наук

А. А. Цыганенко

Повестка дня:

1. О необходимости закупки методического обеспечения

2. О преподавании практических занятий по анатомии

3. О проработке Рабочих программ дисциплин и учебных планов

4.  О взаимодействии с библиотекой

________________________________________________________________________

1. О необходимости закупки методического обеспечения

К.В. Мальковский

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

проинформировал о закупке методического обеспечения и текущей проведенной работе.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О преподавании практических занятий по анатомии
А. М. Сарана

Декан Медицинского факультета СПбГУ А.М. Сарана проинформировал о об

обеспечении учебного процесса кураторами для всех дисциплин.

А.М. Сарана напомнил, что четыре преподавателя готовы преподавать в online-

формате, контакты направлены Первому заместителю первого проректора по учебной

работе С.В. Медведевой для дальнейшего взаимодействия и составления расписания.

2.1.Информацию принять к сведению.

3. О проработке Рабочих программ дисциплин и учебных планов
С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

проинформировала об окончании проработки Рабочих программ дисциплин и учебных

планов, а также упомянула о расписании занятий, которое находится на согласовании в

Учебном управлении СПбГУ.

3.1 Информацию принять к сведению.

4. О взаимодействии с библиотекой
С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

проинформировала об электронных ресурсах, которые имеются в библиотеке СПбГУ на

английском языке по медицине. С.В. Медведева на совещании задала вопрос о создании

«филиала» библиотеки СПбГУ в Каире, для того чтобы туда направлять печатные варианты

и формировать электронную библиотеку.

4.1.Информацию принять к сведению

5. О создании Совета образовательных программ
С.В. Медведева

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

проинформировал о необходимости создания Советов образовательных программ по

планируемым дисциплинам. С.В. Медведева проинформировала, что пока, что не

планируется введение Советов образовательных программ так как на данный момент

нецелесообразно, до момента обсуждения с египетской стороной.

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова